
Informace k účasti na výzkumných rozhovorech

Díky za váš čas!
Jsme z organizace Freya, která se zabývá
poradenstvím a vzděláváním v oblasti sexuality.

Společně s lidmi, kteří žijí v domovech seniorů a
seniorek, hledáme cestu, jak vytvářet prostředí,
které je bezpečné pro naplňování vztahových a
sexuálních potřeb.

I díky vaší účasti na rozhovoru budeme lépe
rozumět tomu, co lidé, kteří bydlí v pobytových
službách, potřebují v oblasti intimity, sexuality a
vztahů.

Co nás společně čeká, pokud se s námi
rozhodnete potkat?

● rozhovor s pracovnicí organizace Freya
(organizace, která pomáhá lidem se zdravotním
postižením, seniorům a seniorkám žít naplno v
oblasti sexuality a vztahů)

● hodinové povídání o vaši názorech, potřebách a
zkušenostech

● možnost rozhodnout se, o jaká témata se s
námi podělíte

● rozhovor bychom si rády nahrály na diktafon
● finanční odměna

Rozhovory děláme ve více domovech pro seniory a
seniorky, aby nebylo možné z výsledků výzkumu s
určitostí říct, kde jsme se co dozvěděly.



Informace k účasti na výzkumných rozhovorech

Na co se budeme ptát?
● jak se vám v Dřevčickém parku bydlí
● o čem lidé ve vašem věku přemýšlejí, když se
řekne sexualita, intimita, blízkost, a jestli si to o
těhle tématech lidé povídají

● jaké jsou vaše přání, potřeby a možnosti v
oblasti vztahů, intimity a sexuality

● kdo v domově může v této oblasti poradit, kdo
tomu rozumí.

Je ale jen na vás, co nám řeknete. Máme
zkušenosti s tím, že jsou témata, o kterých se
špatně mluví a která si lidé chtějí nechat pro sebe.
A to je v pořádku. Budeme vděčné za cokoliv, co s
námi budete chtít sdílet.

Moc nás zajímají vaše zkušenosti a postřehy!

Co se bude dít po rozhovorech?

● z rozhovorů si pořídíme nahrávku, kterou
přepíšeme

● se zápisem bude dál pracovat náš tým Freya,
případně další odborníci a odbornice

● shrnutí ze všech rozhovorů pak budeme sdílet
mezi domovy seniorů a seniorek a dalšími lidmi. Ve
shrnutí nebude uvedeno, kde jsme se co dozvěděli
ani kdo nám co pověděl

● nic z toho, co nám povíte, nebudeme konkrétně
sdílet s personálem zařízení

● Chcete se zeptat na cokoliv k projektu, k tématu
sexuality nebo nám poslat vzkaz?

Zavolejte nám na tel.: 603 264 335
nebo napište na: tumova@freya.live

Tým Freya


